Otyet poHAa

MeHcnoHHbIN poHA, Swedbank V2 (CtpaTernsa pocta) — 3T0 4OrOBOPHOM MHBECTULMOHHbIN GOHA,
CcO3aHHbIN ans obecnevyeHna A06POBONLHOM HakonuTenbHoM neHcun. Lenbto PoHaa aBnaeTca
[ONITOCPOYHBIA POCT €ro aKTMBOB W obecrneyeHuMe NOCPeACTBOM 3TOr0 AOMNOJIHUTENbHOrO
[oxopa sBnagenouam naes PoHAa nocne ux BbIxoga Ha neHcmio. PoHa BKNaabiBaeT Ao 60% 1 2
CBOMX aKTMBOB B LEHHble Bymarn c puckom akumi. OcTanbHasa 4YacTb mmywectsa PoHaa
nHBecTUpyeTca B 06AMraumm, MHCTPYMEHTbl AEHEXHOro PblHKa, BKAaAbl, HEABUMKUMOCTb U

npo4yune akTnsbl.

Ynpasaatowaa KomnaHua
o4 ocHoBaHUA
ISIN

Yucraa cToumocTb akTMBOB GoHAa
Yucras ctoumocTb nas ¢oHaa (NAV)

MNnata 3a ynpasneHune
MnaTta 3a BcTynneHue B doHA,
MnaTa 3a BbIxoA U3 poHAaa

Sswedbank

[MeHcnoHHbIM doHa Swedbank V2 (CtpaTterus pocrta)

| Mo cocTtosaHuio Ha 30 ceHTABpA 2018

MOHMMKEHHbIW PUCK
-

MoBbILEHHbIN PUCK

HanmeHbLLni
BO3MOXHbIN 40X0[,

YKa3aHHble B
KonebaHuu
nocnefHue nATb NeT.

Swedbank Investeerimisfondid AS

2003

EE3600071031

23 347 615 EUR

1.10190 EUR

1.30%
0.0%
1.0%

Yucras ctoumocTb nas ¢oHaa (NAV)

EBponeiickne
CLIA
1.20 -
PassumBatowLanca
Asua
1.05 - LeHTpanbHaa u
BocToyHas Espona
0.90 - AnoHus
NatnHckaa Amepuka
0.75
MpubanTtuKa
0.60 FnobanbHble

11.2003

11.2004 |
11.2005
11.2006 |
11.2007
11.2008 |
11.2009 -
11.2010

UcTopuuecKasa goxogHocTtb*

CHavanaroga 1 mecay 3 mecaua

[ oxoaHOCTb -0.6% 0.3% 0.9%
JoxoaHocCTb 3a roa,

log 2010 2011 2012
JoxogHocTb 10.5% -4.6% 12.4%

BonaTMAbHOCTb AOXOAHOCTU (AaHHble 3a 3 roaa)

Pacnpepenenue noprdena akuuim
Swedbank Robur Access Asien
AMUNDI MSCI EUROPE UCITS ETF
iShares Core S&P 500 ETF (USD) ETF
Vanguard S&P 500 ETF

SPDR S&P 500 ETF TRUST

PacnpepeneHue noptdensa obaurayuin
AMUNDI 12 M-I

Allianz Euro Oblig Court Term ISR

AMUNDI 6 M-I

iShares Core Euro Corp Bond UCITS ETF (Dist)
iShares Euro Corp Bond BBB-BB UCITS ETF (Dist)

11.2011

1rop
0.6%
0.6%

2013
4.2%

11.2012
11.2013

2ropa
6.4%
3.2%

2014
6.5%

11.2014

3ropa
10.5%
3.4%

2015
2.3%

4.2%

Aona
8.0
7.8
5.7
5.1
4.0

8.3
4.4
3.6
3.5
2.8

11.2015

11.2016
11.2017

EBponeickne

5 net co3pgaHua
LleHTpanbHaa n

19.6% 72.2% BocTouHan Espona
3.6% 3.7%

MNpubanTtuka

2016 2017 rno6anbHble
3.5% 4.6%

EUR

ushD 16.4
SEK 8.3

GBP 1.6

CHF | 0.7

WKane
CTOMMOCTU

Hanbonbwuii
BO3MOXHbIN 40X0A,

sl s s 7

OCHOBaHbI
doHaa

Ha
3a

KaTeropuwu
MMYLLLECTBA

52.2 Axkuumn
40.4 O6aurauum
3.8 [leHbru n geno3unTol

m 3.6 HepgsmxkmmocTtb

313
28.5
18.9
8.5
5.9
4.5
1.9
0.5
71.0
14.8
11.2
3.0
73.0

CToMmocTb nas GoHAA C TeYEHMEM BPEMEHM MOMKET KaK PacTu, Tak U CHUXKaTbCA. [loxofHOCTb poHAA B Npeablaylive nepuoabl BpeMeHU He aBasetca obelaHnem Uan OTCbIIKOM K JOXOAHOCTH
doHAa B nocnesyrowme nepmoapsl BpemeHu. HacToALwmid JOKYMEHT U coaep KaLlanca B HeM MHPOPMALMA He MOXKET PacCMaTPMBaTLCA B KaUeCTBE COBETA UM KOHCY/IbTaLMM MO MHBECTUPOBAHMUIO.
Moxanyincra, 03HaKOMbTECH C YCI0BUAMM M NpocnekTamu GoHA0B B MHTepHeTe no agpecy www.swedbank.ee/fondid. [1na nonyyeHnsa AoNONHUTENBHON MHPOPMaLMM MPOCMM 06paLLaTbCa B
Cnyk6y MHBECTULMOHHOM Nnogaep»Kku knmentos Swedbank no TenedoHy +372 613 1606 no pabounm aHam c 8:30 go 18:00 nam nocetntsb 6anKalwee otaeneHne Swedbank.



	V2

